

Thibault Fresquet

MLaw,
Rechtsanwalt, Partner

SPRACHEN:

Englisch
Französisch

STANDORT:

Lausanne Genf

TELEFON:

+41 58 258 17 00

ZUM ONLINE- PROFIL:



E-MAIL:

thibault.fresquet@bratschi.ch

Vita

Thibault Fresquet studierte an der Universität Lausanne und am Graduate Institute of International and Development Studies in Genf. Er praktizierte zwei Jahre in Genf, bevor er 2016 in die Niederlassung Lausanne von Bratschi AG wechselte. Seit 2020 arbeitet er auch in der Niederlassung Genf. Seine Tätigkeit konzentriert sich auf komplexe internationale und nationale Rechtsstreitigkeiten in den Bereichen Schiedsgerichtsbarkeit, Prozessführung vor staatlichen Gerichten, Inkasso- und Konkursrecht sowie Wirtschaftskriminalität.

Beruflicher Werdegang

- Partner, Bratschi AG (seit 2018)
- Rechtsanwalt, Bratschi AG (seit 2016)
- Counsel, Gentium Law Group, Genf (2014-2016)
- Forschungsassistent, Praktikant, Mitarbeiter, Holman Fenwick Willan Switzerland LLP, Genf (2011-2014)
- Forschungsassistent, ständige Vertretung Kanadas bei der WTO (2012)

Ausbildung

- Certificate of Advanced Studies in Legal Professions, Anwaltschule ECAV, Universität Genf (2013)
- Master in Internationalem Recht, The Graduate Institute of International and Development Studies (IHEID), Genf (2010-2012)
- Bachelorabschluss in Rechtswissenschaften, Universität Lausanne (2007-2010)

Weitere Tätigkeiten

- Verwaltungsrat mehrerer Gesellschaften

Mitgliedschaften

- Schweizerischer Anwaltsverband
- Waadtländischer Anwaltsverband

Expertise

Arbeitsrecht, Baurecht, Commodity Trading Law, Gesellschaftsrecht, Fintech- und Blockchain-Recht, Handelsrecht, Internationales Privatrecht, Mietrecht, Öffentliches Beschaffungswesen, Prozessrecht, Schiedsgerichtsbarkeit, Schuldbetreibungs- und Konkursrecht, Seerecht, Strafrecht, Vertragsrecht

Practice Groups

Prozessführung und Insolvenz, Schiedsverfahren

Industry Groups

Internationale Praxis

Publikationen

Interim and Partial Awards

De Vito Bieri Sandra and Fresquet Thibault, in: bratschi arbitration blog, March 15, 2021, administered by Renninger Silvia and Bahner Liv

Energy Arbitration

De Vito Bieri Sandra and Fresquet Thibault, in: bratschi arbitration blog, June 15, 2020, administered by Renninger Silvia and Bahner Liv

Questions and Answers on Legal Issues in International Arbitration surrounding the COVID-19 Pandemic

De Vito Bieri Sandra, Vucurovic Anton, Fresquet Thibault, Bahner Liv and Renninger Silvia, in: bratschi arbitration blog, April 15, 2020, administered by Renninger Silvia and Bahner Liv

Nomination of arbitrators in multi-party arbitration – convergence of rules

Wyss Lukas and Thibault Fresquet, in: bratschi arbitration blog August 21, 2019, administered by Renninger Silvia and Bahner Liv

News

Wir begrüßen Yotel in der Schweiz!

Yotel, eine Hotelkette mit Sitz in Grossbritannien, hat vor wenigen Tagen ihr erstes Hotel in der Schweiz am Genfer See eröffnet. Das Hotel verfügt über 237 Zimmer, F&B-Angebote mit Restaurant und Seafood-Bar sowie einem Bankett- und Konferenzzentrum, Dachterrassen und Auditorium.

05.06.2024